ПРОЕКТ
ДОГОВОР N_____
на поставку светлых нефтепродуктов через АЗС по электронным картам
для КГАУЗ «КМБ № 5»

г. __________		           		                «_____»______________2025 г.

_________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ____________________________________________, действующего на основании _____________________________________,
краевое государственное автономное учреждение здравоохранения «Красноярская межрайонная больница № 5» (КГАУЗ «КМБ № 5»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице главного врача Винтина Александра Николаевича, действующего на сновании Устава, вместе и по отдельности именуемые Стороны,
заключили настоящий договор на основании решения аукционной комиссии (электронный аукцион № _______) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить светлые нефтепродукты через АЗС (далее – «товар») по электронным картам в топливные баки автотранспорта Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар по цене, рассчитанной в соответствии с разделом 4 и указанной в спецификации настоящего Договора (далее – «спецификация») (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Наименование Товара, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), технические, качественные, функциональные характеристики (потребительские свойства), эксплуатационные характеристики Товара и иные характеристики и показатели Товара, количество Товара, цена за единицу Товара, общая стоимость Товара определены в Спецификации (Приложение 1 к Договору).
1.3. Срок поставки товара – с даты заключения договора (но не ранее 01.01.2026 г.) по 30.06.2026 г.
1.4. Место поставки - АЗС, расположенные на территории г. Красноярска, в пределах Ленинского и Кировского районов, но не более чем в 11 км от местонахождения Покупателя (660004, г. Красноярск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, 4). Наличие не менее 3 (трех) АЗС в пределах 11 км от местонахождения Покупателя (в соответствии с маршрутом водителя). Перечень АЗС приведен в Приложении № 2 к настоящему Договору.

2. Качество товара

2.1. Поставляемый товар должен соответствовать техническому регламенту Таможенного союза «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту» (ТР ТС 013/2011) и удостоверяется паспортом продукции и декларацией о соответствии.

3. Порядок поставки и приемки товара

	3.1. Поставщик выдает Покупателю карты, а также обеспечивает по ним отпуск нефтепродуктов (соответствующих действующим ГОСТам и техническим условиям) на всех АЗС, оборудованных автоматизированной системой безналичного обслуживания (АСБО), начиная с 10 часов следующего дня после поступления от Покупателя заявки на расчетный месяц.
3.2. Электронная карта предоставляется Поставщиком Покупателю без дополнительной оплаты. По окончании срока действия Договора Покупатель обязан вернуть Поставщику электронные карты.
3.3. Покупатель обязан бережно относиться к выданным картам и оборудованию АСБО на АЗС, соблюдая правила заправки по картам. В случае утраты карты, Покупатель письменно сообщает Поставщику, а Поставщик прекращает отпуск по карте в течение 2 рабочих часов с момента сообщения.
3.4. В случае выхода из строя (поломки) ПК вследствие технической неисправности, Поставщик в течение 1 дня обязан выдать Покупателю другую ПК с аналогичным остатком средств.
3.5. Покупатель ежемесячно не позднее 20 числа предоставляет Поставщику заявку на поставку товара по электронным картам на следующий месяц, с указанием наименования товара, количества, цены и суммы в соответствии с подписанными спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.6. Отпуск нефтепродуктов на автозаправочных станциях осуществляется круглосуточно за исключением времени приема-передачи смен и технического обслуживания автозаправочных станций.
3.7. Стороны обязуются ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом составлять акты сверки отпущенного и оплаченного товара.
3.8. Право собственности на нефтепродукты, приобретаемые по электронным картам, переходит к Покупателю в момент получения нефтепродуктов на АЗС.
3.9. Заправка топлива подтверждается выдачей Покупателю терминального чека, содержащего информацию о количестве топлива.
3.10. Приемка товара по количеству и качеству производится на АЗС Поставщика в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Общая сумма настоящего Договора составляет ____________  рублей, включая НДС (сумма НДС цифрами; в случае, если Поставщик имеет право на освобождение от уплаты НДС, то «включая НДС» заменяются словами «НДС не облагается»).
4.2. Цена договора указывается с учетом всех налогов, в том числе НДС, иных налогов, пошлин, сборов, отчислений и других платежей, которые должны оплачиваться Поставщиком, в том числе таможенных платежей (при необходимости) и транспортных расходов по доставке товара до Покупателя, включая выгрузку товара на складе Покупателя.
4.3. Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7 настоящего договора.
4.4. Оплата поставленного товара производится не позднее 7 рабочих дней со дня приемки товара Покупателем на основании счета или счет-фактуры (УПД).
Товар, поставленный в порядке восполнения недопоставки в предыдущих периодах, подлежит оплате в сроки, согласованные сторонами.
4.5. Поставляемый по настоящему договору товар оплачивается Покупателем по ценам, указанным в Спецификации № 1.
4.6. Документами, подтверждающими отпуск нефтепродуктов по картам, являются протоколы заправки, товарные накладные, счет или счет-фактура (УПД), выдаваемые Поставщиком Покупателю ежемесячно.
4.7. Приемка товара и подписание документов приемки осуществляется в течение пяти рабочих дней.
4.8. Поставщик оказывает услуги Покупателю (без дополнительной оплаты) по выдаче дополнительной документации об отпуске нефтепродуктов за любой период времени.
4.9. Оплата товара производится путем перечисления Покупателем денежных средств на счет Поставщика.
4.10. Моментом исполнения обязательств по оплате товара, считается момент списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Покупатель направляет Поставщику требование об уплате неустоек (пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.
Размер пени составляет 0,1 % от стоимости неисполненного (ненадлежащим образом исполненного) обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства.
Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.3. За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Поставщик выплачивает Покупателю штраф в размере 10 % цены договора.
5.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
Размер пени составляет 1/300 (одну трехсотую) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства.
Покупатель освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.5. В случае ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Покупателем обязательств, Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 2,5 % цены договора.
5.6. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от выполнения своих обязательств по настоящему договору.

6. Обеспечительный платеж исполнения договора

6.1. В целях обеспечения исполнения обязательств по настоящему договору Поставщик предоставляет Покупателю обеспечительный платеж исполнения договора в форме независимой гарантии или после передачи Покупателю в залог денежных средств на счет Покупателя:

Минфин края (КГАУЗ «КМБ № 5»,
л/с 86192А71281)
ИНН 2462072275, КПП 246201001
Единый казначейский счет 40102810245370000011
Казначейский счет 03224643040000001900
ОКЦ № 3 Сиб ГУ Банка России//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК 010407105
отраслевой код 71060000000000000510
ОКТМО 04701000.

Способ обеспечительного платежа исполнения договора определяется Поставщиком самостоятельно.
6.2. Размер обеспечительного платежа исполнения договора составляет ___________ рублей (______________) и обеспечивает выполнение Поставщиком всех обязательств по настоящему договору, в том числе: обязательства по уплате неустоек в виде пени, предусмотренных настоящим договором, а также ущерба, убытков, понесенных Покупателем в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему договору.
6.3. Покупатель вправе при неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком обязательств по настоящему договору во внесудебном порядке удержать из денежных средств, внесенных Поставщиком в качестве обеспечительного платежа исполнения договора, причитающиеся Покупателю денежные средства по договору, в том числе подлежащие уплате неустойку (пеню), суммы ущерба, убытков.
6.4. В случае если обеспечительный платеж исполнения договора осуществляется в форме независимой гарантии Покупатель вправе при неисполнении, либо ненадлежащем исполнении Поставщиком обязательств по настоящему договору обратить во внесудебном порядке взыскания на сумму обеспечения, указанную в независимой гарантии.
Взыскание осуществляется путем направления требования гаранту об осуществлении уплаты денежной суммы по независимой гарантии.
6.5. Срок обеспечительного платежа исполнения договора должен составлять срок исполнения обязательств по договору с Поставщиком плюс 30 (тридцать) дней.

7. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Покупатель по согласованию с участником при заключении и исполнении договора вправе изменить:
а) предусмотренный договором объем закупаемого товара. При увеличении объема закупаемого товара Покупатель по согласованию с Поставщиком вправе изменить первоначальную цену договора соответственно изменяемому объему товара, а при внесении соответствующих изменений в договор в связи с сокращением объема закупаемого товара Покупатель обязан изменить цену договора указанным образом;
б) сроки исполнения обязательств по договору;
в) цену договора:
- путем ее уменьшения без изменения иных условий исполнения договора;
- в случаях, предусмотренных п.п. а) п. 7.1. настоящего раздела.
7.2. При исполнении договора по согласованию Покупателя с Поставщиком допускается поставка (использование) товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками товара, указанными в договоре.
7.3. При исполнении договора, при предоставлении приоритета в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 925 от 16.09.2016 г., не допускается замена страны происхождения товаров, за исключением случая, когда в результате такой замены вместо иностранных товаров поставляются российские товары, при этом качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) таких товаров не должны уступать качеству и соответствующим техническим и функциональным характеристикам товаров, указанных в договоре.
7.4. Любые изменения и дополнения к договору являются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, по согласованию Сторон.
7.5. Расторжение договора допускается по основаниям и в порядке, предусмотренном договором и гражданским законодательством.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств стихийного характера вне разумного контроля сторон.
8.2. Сторона, для которой становится невозможным исполнение обязательств по договору, должна в течение трех дней поставить в известность другую Сторону в отношении начала и прекращения обстоятельств, которые препятствуют выполнению договора, с приложением документа, выданного соответствующим уполномоченным органом.
8.3. Если указанные обстоятельства сохраняются в течение более одного месяца, каждая Сторона имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору.

9. Срок действия договора

	9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.07.2026 г., а по денежным обязательствам до полного исполнения этих обязательств по настоящему Договору.

10. Прочие условия

10.1. При исполнении договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по настоящему договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
10.2. Споры, возникающие между Сторонами при исполнении или расторжении договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия в арбитражном суде Красноярского края.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.4. Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об изменении адресов и реквизитов Сторон.
10.5. Настоящий договор заключается в форме электронного документа и подписывается Сторонами электронной подписью.
10.6. Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
Приложения к Договору:
- Приложение № 1 – Спецификация;
- Приложение № 2 – Перечень АЗС, на которых будет осуществляться отпуск товара.

11. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Поставщик:

_______________________________

адрес юридический:
___________________________________
___________________________________

реквизиты:

____________________________
____________________________
____________________________

____________________________________

_____________

___________________/_____________
	Покупатель:

_______________________________

адрес юридический:
___________________________________
___________________________________

реквизиты:

____________________________
____________________________
____________________________

____________________________________

_____________

___________________/_____________

Приложение № 1
к договору __.__.2025 г. № ______

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование товара
	Код ОКПД2
	Количество (литров)
	Цена с учетом НДС (рублей)
	Стоимость товара (рублей)
	Наименование страны происхождения

	9 500

	7 800

	Итого:

	х

Итого: (сумма прописью)

	Поставщик
	Покупатель

________________/____________/

________________/____________/

Приложение № 2
к договору __.__.2025 г. № ______

Перечень АЗС, на которых будет осуществляться отпуск товара*

	Наименование или номер АЗС
	Адрес местоположения АЗС
	Наименование собственника АЗС
	Наименование отпускаемого товара

	1.

	2.

	…

* Перечень заполняется Поставщиком и должен соответствовать требованиям аукционной документации